
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33189 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 

PARÁ
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 

INATIVO E PENSIONISTA - 2016
Número de Publicação:

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO E PENSIONISTA
2016

PODER: EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 840201 - INSTITUTOS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: SEGUNDO

LDO, Art. 57

Regime Jurídico Único Cargo Nº de 
Ocupantes

Vencimentos 
/ Proventos / 

Pensões
Outras Vantagens Total

Inativos
Nível

Superior 923 13.943

                 
65.877.347,08

           
213.662.214,18

                 
279.539.561,26

Fundamental 695 13.350
                

20.439.782,62
              

12.976.901,60
                    
33.416.684,22

Médio 385 4.415

                 
30.278.698,27

                       
76.802,59

                     
21.366.425,12

Pensionista
Nivel

Superior 214 1.113 27.532.948,27 125.539,34 27.658.487,61

Médio
385 4.415

                
30.278.698,27

                    
76.802,59

                 
21.366.425,12

Fundamental 695 13.350

               
20.439.782,62

            
12.976.901,60

                    
33.416.684,22

Protocolo 995848
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 
INATIVO E PENSIONISTA - 2016

Número de Publicação:

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO E PENSIONISTA
2016

PODER: EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 840201 - INSTITUTOS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: TERCEIRO

LDO, Art. 57

Regime Jurídico 
Único Cargo Nº de 

Ocupantes
Vencimentos / 

Proventos / Pensões Outras Vantagens Total

Inativos
Nível

Superior 1.235 15.516
                         
77.113.256,23

                       
256.336.818,08

                                
333.450.074,31

Fundamental 352 6.652
                                 

10.175.824,60
                              

6.533.958,61
                                         

16.709.783,21

Médio 1.692 45.421
                                

122.140.848,77
                                 

293.089.409,75
                                      

415.230.258,52

Pensionista
Nivel

Superior
558 3.273 66.801.840,78                     496.906,15 67.298.746,93

Médio 798 8.463
                                 

53.113.449,19
                                        

629.966,99
                                   

53.743.416,18

Fundamental 489 3.102
              

18.621.262,27             
                   
300.355,52

                                        
300.355,52

Protocolo 995850

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 127 DE 10 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 40/2016 - NPVS/GAB, de 
04/08/2016, nos autos do processo nº. 317473/2016.
RESOLVE: 
CONCEDER ao servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico I, matrícula nº. 5910216 
CPF: 015.974.086-03, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
400,00 (quatrocentos reais), para cobrir despesas de pronto 
pagamento, os quais serão suportados pelos Elementos de 
Despesas abaixo discriminados, com aplicação no prazo de 15 
(quinze) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em até 15 
(quinze) dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339030 - R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Fonte: 0101
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 995835

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 124 DE 09 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 637/2016 - DDPEG de 
04/08/2016, nos autos do Processo nº. 318628/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e ½ (seis e meia diárias), as servidoras ROSANA 
DA SILVA RODRIGUES, ocupante do cargo de Especialista em 
Educação, matrícula nº. 5274745/1, CPF: 379.069.172-00, e 
MARIA LÚCIA MARTINS PEDROSA MARRA, ocupante do 
cargo de Especialista em Educação, matrícula nº. 57210137/1, 
CPF: 234.110.401-06 no período de 20/08/2016 a 27/08/2016 
no município de Abaetetuba/PA. E CONCEDER 06 e ½ (seis e 
meia diárias), aos servidores MARCIA CRISTINA FRANCO DE 
ANDRADE, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
matricula nº.751871/1, CPF: 168.225.012-15 e BRENNO 
LUIZ DE MACEDO CALDAS, ocupante do cargo de Assessor, 
matrícula nº 54191720/4, CPF: 925.652.632-87 no período de 
21/08/2016 a 27/08/2016 no referido município, com objetivo 
de operacionalizar os cursos do Programa de Municipalização 
2016 desta EGPA, no referido município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 995705

PORTARIA Nº. 124 DE 09 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 637/2016 - DDPEG de 
04/08/2016, nos autos do Processo nº. 318628/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e ½ (sete e meia diárias), as servidoras ROSANA 
DA SILVA RODRIGUES, ocupante do cargo de Especialista 
em Educação, matrícula nº. 5274745/1, CPF: 379.069.172-00, 
e MARIA LÚCIA MARTINS PEDROSA MARRA, ocupante do 
cargo de Especialista em Educação, matrícula nº. 57210137/1, 
CPF: 234.110.401-06 no período de 20/08/2016 a 27/08/2016 
no município de Abaetetuba/PA. E CONCEDER 06 e ½ (seis e 
meia diárias), a servidora MARCIA CRISTINA FRANCO DE 
ANDRADE, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
matricula nº.751871/1, CPF: 168.225.012-15, no período de 21 
a 27/08/2016. No município de Abaetetuba/PA. E CONCEDER 01 
(uma diária) ao servidor BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS, 
ocupante do cargo de Assessor, matrícula nº 54191720/4, CPF: 
925.652.632-87 no período de 21/08/2016 e 27/08/2016 no 
referido município, com objetivo de operacionalizar os cursos 
do Programa de Municipalização 2016 desta EGPA, no referido 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 995807

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 125  DE 09 DE AGOSTO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 

DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 

posteriores alterações, e;

CONSIDERANDO o memorando nº. 631/2016 - DDPEG/DG, de 

03/08//2016.

RESOLVE:

I- REVOGAR a contar de 01/08/2016, a PORTARIA nº. 

269/2015 de 04/12/2015, publicada no DOE nº. 33029 de 

11/12/2015, que designou a servidora MARIE DO SOCORRO 

SASSIM RODRIGUES, matrícula nº.  5632242-1, para 

responder pelo Centro de Desenvolvimento de Competência e 

Habilidades Profi ssionais em Governança Pública - CDHP, desta 

Escola de Governança Pública do Estado do Pará, como substituta 

eventual durante a ausência e impedimento da titular.

II- DESIGNAR a servidora ROSANA DA SILVA RODRIGUES, 

matrícula nº. 5274745-1, ocupante do cargo de Especialista 

em Educação Classe I, para responder pelo Centro de 

Desenvolvimento de Competência e Habilidades Profi ssionais em 

Governança Pública - CDHP desta Escola de Governança Pública 

do Estado do Pará, como substituta eventual, durante a ausência 

e impedimento da titular até a ulterior deliberação, a contar 

01/08/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 995647

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2016 às 7:15:46


